
令和５年５月２２日 

 

保護者 各位 

 

岡山県立倉敷南高等学校 

校 長 平 野 わかば 

 

 

オンライン欠席等連絡システムの導入について 

 

 

 平素より、本校の教育の推進にご理解・ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、この度、令和５年３月に試行しましたオンライン欠席等連絡システムを次のとおり

６月より導入する運びとなりました。このシステムは保護者の方の欠席連絡における利便性

向上、教職員の働き方の改善、教職員間の情報共有の更なる充実を目的としたものです。 

つきましては、趣旨をご理解いただき、ご協力いただきますよう、よろしくお願いいたし

ます。 

 

 

記 

 

１ 内容 

  お子様が欠席等をされる場合、裏面のマニュアルに従ってオンラインによる欠席等連絡

を保護者の方が送信してください。これまで通り、保護者の方からの電話による欠席等連

絡も受け付けます。その場合は学年、組、番号をお伝えください。 

 

２ 実施開始日 

 令和５年６月１日（木）～ 

 

３ 留意事項 

○欠席等連絡にともなう通信費は使用者の負担となります。 

○１人のお子様につき１回の送信をお願いします。兄弟姉妹は１人ずつ送信してくださ

い。 

○欠席等する当日の６：３０～８：３０の間に送信をしてください。８：３０以降は電話

による連絡をお願いします。 


